UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 244/2015 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo

39 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, os resultados finais DEFINITIVOS do Concurso Público para provimento de

Cargo da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº
.
 155/2015-PROEN e

homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Campus de Pinheiro

1.1 Comissão Especial de Concurso (responsável pela realização dos Concursos) Port. nº 377-GR, de

26 de maio de 2015

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Práticas Médicas / Atenção

Primária em Saúde
Auxiliar

David Sodré – 1º lugar

Álvaro Bruno Botentuit Serra de Castro – 2º lugar

Fundamentos da Prática e da

Assistência Médica
Auxiliar Não houve aprovação

Práticas Médicas / Técnica

Cirúrgica e Cirurgia

Experimental

Auxiliar
Raimundo Nonato Martins Fonseca – 1º lugar

Rafael Antônio Freire Carvalho – 2º lugar

Imagenologia Auxiliar Márcio Gomes Assub – 1º lugar

Psicologia
Assistente

A

João de Deus Cabral Júnior – 1º lugar

Felipe Sávio Cardoso Teles Monteiro – 2º lugar

Pedro Wilson Ramos da Conceição – 3º lugar

Rafisa Moscoso Lobato Rêgo – 4º lugar

Regienne Maria Paiva Abreu Oliveira Peixoto – 5º

lugar

Tiago Oliveira de Lima – 6º lugar

Renata da Conceição da Silva Pinheiro – 7º lugar

São Luís, 31 de agosto de 2015.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino